

HEADLINES
RADIO SHOW
TACKLING FASCINATING MODERN
CONTROVERSIES FROM
A HALACHIC PERSPECTIVE
with
DOVID LICHTENSTEIN

Therapy

Shiur# 480 | Mar 16th 2024

רש"י פרשת עקב פרק ז פסוק יב

והיה עקב תשמעון - אם המצות הקלות שאדם דשא בעקביו תשמעון:

אנכי עמד בין ד' וביניכם (ה-ה)

ה"אנוכיות" - ה"אני" של האדם - היא היא המחיצה העומדת בין ד' וביניכם. כל זמן שהאדם נתון תחת שלטון ה"אני" שלו, איננו מסוגל להגיע עד האלוהות... (הרה"ק מהר"ם מקוברין ז"ל)

והדבר **אשר יקשה** מכם תקריבון אלי ושמעתיו (א-יז)

נאמר רק "ושמעתי" ולא נאמר כלל כי גם ישיב לו תשובה? משמע איפוא שלפעמים יש ענין מוקשה, שאין צריך אלא לספרו לפני הרבי על-מנת שישמעוהו, ואין צורך כלל לבקש עליו מענה, שכן די לו בשמיעה בלבד... (בשם אדמו"ר רא"מ מגור זצ"ל)

ונשמרתם מאד לנפשתיכם (ד-טו)

בעצם היה הכתוב צריך לומר: "ושמרתם את נפשותיכם", מהי איפוא משמעותה של הלשון: "ונשמרתם"? ברם, כאן מרומזת המצוה של שמירת הגוף והבריאות. וכך הוא פירושו של הפסוק: "ונשמרתם מאד" - השתדלו לשמור על בריאות גופכם - "לנפשותיכם" - למען נפשותיכם, שכן חולי הגוף גורם גם להחלשת הנפש. (אור צדיקים)

ד' אלהינו דבר אלינו בחורב לאמר
רב לכם שבת בהר הזה (א—1)

בחורב ציווה עליכם ד', שלא תראו כל מניעה והפרעה כהר שאי-
אפשר לעבור מעליו, כי אם תתגברו על כל המניעות בעבודת-הבורא.
כאילו היה זה חוט-השערה. (מאור ושמש)

★

זוהי גם הכוונה שבדברי הגמרא: „לעתיד לבוא מביאו הקדוש-ברוך-
הוא ליצר-הרע ושוחטו בפני הצדיקים ובפני הרשעים, צדיקים נדמה להם
כהר גבוה ורשעים נדמה להם כחוט-השערה, הללו בוכין והללו בוכין,
צדיקים בוכין ואומרים: היאך יכולנו לכבוש הר גבוה כזה, ורשעים בוכין
ואומרים: היאך לא יכולנו לכבוש את חוט-השערה הזה“ (סוכה נ"ב).

שכן בעולם הזה מתגברים הצדיקים על כל המניעות בעבודת-השם,
ואפילו גדולה המניעה כהר גבוה, הריהי בעיניהם כחוט-השערה. ואילו
הרשעים נרתעים מפני כל מניעה; ואפילו היא קטנה כחוט-השערה הריהי
נראית בעיניהם כהר גבוה. על כן, לעתיד לבוא ישולם להם מידה כנגד
מידה: הצדיקים ייווכחו לראות, כי מה שנראה בעיניהם כחוט-השערה
היה באמת גדול כהר, והרשעים ייווכחו לראות כי מה שנראה בעיניהם
כהר גבוה היה באמת קטן וקל כחוט-השערה... (שם)

פסל לך שני לחות אבנים (י—א)

עיקר עבודת-השם של האדם-מישראל הוא, שבשום פעולה לא יתכווין
לעצמו אלא רק לשם-שמים. ברם, לא קלה היא זו לאדם שלא יתכווין
לעצמו בה בשעה שגופו מפיק בכל-זאת הנאה מן הפעולה, לפיכך עליו
להשתדל על-כל-פנים שהכוונה הראשונה תהיה לשם-שמים, ואילו הכוונה
האנוכית תהיה אחרונה, בבחינת טפל.

לגבי הלוחות נאמר: „פסל לך“, ושם בדברה על עבודה-זרה נאמר:
„לא תעשה לך פסל“ — מלמד שאם „פסל לך“ — היינו, שה„לך“ הוא
אחרון, יוצאים מכך הלוחות. אבל אם „לך פסל“ — שה„לך“ הוא ראשון,
הרי זו עבודה-זרה... (בשם השפת-אמת זצ"ל)

ספר חרדים מצוות עשה פרק א

(יח) להדמות אליו יתברך שנאמר והלכת בדרכיו ופירשו רז"ל מה הוא רחום אף אתה הוי רחום מה הוא חנון
אף אתה חנון מה הוא חסיד אף אתה חסיד ויתנהג האדם בכל עניניו במדות האמצעית ולא ילך אל אחד
מהקצוות והוא הדרך הישרה והטובה נקראת דרך ה' היא שצוה עליה אברהם אבינו לבניו שנאמר אשר יצוה
את בניו ושמרו דרך ה', ממנין תרי"ג: